
dispress     227
   Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – leden 2014  

 

RRookk  ootteevvřřoouu  PPeeaacceenniiččkkyy  vv  RReedduuttěě……  
Už v prosincovém Dispressu jsme psali o výjimečném představení, které uvedeme 
v pondělí 13. ledna od 18:30 v divadelním sále známého klubu Reduta (Národní třída 
20). Každoročně na začátku ledna se tímto způsobem snažíme na vstupném vybrat co 
možná nejvíce, plný výtěžek (cena vstupenky bude 200,- Kč) totiž věnujeme školám 
specializovaným na výuku zrakově postižené mládeže – gymnáziu a střední odborné 
škole v Praze 5 - Nových Butovicích. Letos budeme v komornější sestavě hrát právě 
„Peaceničky“, které patří po léta do našeho divadelního repertoáru – ale třeba se někdo 
z rodičů přijde podívat i tak, vždyť jde o dobrou věc. Stejně tak je možné – a o to vás 
prosíme – pozvat i kohokoliv ze známých, kteří by touto formou rádi pomohli – a k tomu 
je potěšilo samotné představení.  

……  vv  úúnnoorruu  ssii  zzooppaakkuujjeemmee  SSeemmaaffoorr……  
Možná jste už četli o tom, že letošek byl vy- 
hlášen Rokem české hudby, Česká filharmonie 
ho zahájila důstojným koncertem v Rudolfinu. 
My se do tohoto festivalu zapojíme několika 
pořady v Muzeu české hudby. Prvním z nich bu- 
de původně táborová kompozice o divadle Se- 
mafor. Připomeneme tak výročí narození (1924) 
i úmrtí (1969) Jiřího Šlitra, dlouholetého jevišt- 
ního partnera pana Jiřího Suchého. Termíny 
onoho představení i zkoušek jsou uvedeny ve 
fermanu, uhnutí už není možné (JoSl, JoKa, 
MaSu, PeUh, AnRy, JáOz, VoLa, SiBo, InTi, 
RoHe, AdPy a JuŠm). Jsou na vás nachystáni 
jak Zdenda, tak Majda s Tobiášem, některé zá- 
ležitosti bude třeba ještě pozměnit a dotá- 
hnout, podobně jako u rapu, něco jiného je 
tábor, něco jiného potom představení.  

……  aa  vv  dduubbnnuu  ppřřiippoommeenneemmee  KKaarrllaa  KKrryyllaa 
Adam Rut uvede v rámci téhož festivalového roku pořad o tvorbě básníka, publicisty 
a písničkáře Karla Kryla (narodil se 12. 4. 1944). Požádal nás o podporu a pomoc, rád by 
využil několik z vás k přednesu zajímavých próz, básní, anebo úryvků z literárních nebo 
publicistických textů. Souhlasíme s Adamovým názorem, že bychom měli vycházet z va- 
šeho vkusu a výběru – tedy: kdo má chuť a chvilku času na prolistování Krylovou tvor- 
bou, nechť se do toho pustí, víc si řekneme na zkoušce. Samotná vystoupení budou 
zřejmě dvě – jedno večer pro veřejnost, druhé dopoledne pro školy, obě v první polovině 
dubna, okolo zmíněného výročí. Tak se čiňte, případně se na možné rádce obracejte 
telefonicky nebo mailem.  



V lednu začíná tříměsíční přípravka  
Od středy 8. ledna se ve zkušebnách vyrojí noví adepti, vybraní během konkurzu. Letos 
se s nimi nebudete tolik potkávat, zkoušky budou vždy ve středu, se STARS i MLS totiž 
budeme některé zkoušky protahovat, nebo zahajovat o malinko dřív. Stejně jako v mi- 
nulých letech budeme stát o to, abyste se do práce s přípravkou zapojili a pomohli nám 
tak rozpoznat, kdo bude pro soubor přínosem.  
Ve stejnou dobu, po kterou se odehraje první setkání přípravky, probereme na schůzce 
s rodiči vše potřebné. Jana už základní pokyny rozeslala spolu s pozvánkou, teď to jen 
zopakujeme, aby bylo vše jasné a dostupné: 
•  Schůzky přípravky se budou konat vždy ve středu od 16.00 do 17.00 hodin v budově 

Českého rozhlasu - Vinohradská 12, Praha 2, 3. patro, místnost č. 307, 309.  
•  Prosíme o vyplnění nejnutnějších údajů, které potřebujeme k řádné evidenci.  
•  Poplatek za celou přípravku (800,- Kč) zašlete bankovním převodem na účet DRDS 

(číslo 1001040797/5500, variabilní symbol: 4 + první šestičíslí z rodného čísla dítěte, 
specifický symbol: 91042. (Prosíme o zaplacení mezi 1. a 15. lednem.)  

•  Neúčast na zkoušce nahlaste vždy na jeden z mailů, uvedených v tiráži Dispressu. 
•  Závěr přípravky bude 16. dubna od 17 do 19 hodin v divadle Minor (malý sál). 
 

Rap se dobře ujal, název už skoro neplatí 
V Minoru jsme vánoční setkání zakončili uvedením úplné veřejné verze rapu „Devadesát let je 
rozhlas“, kterým jsme obdarovali Český rozhlas – celý uplynulý rok byl ve znamení nejrůznějších 
akcí, jimiž se dávalo najevo, že se v našich zemích vysílá už dovršených devadesát let! Tak si to i vy  
podle rapu pamatujte, a to i v letech, kdy už by se měla v názvu objevovat jiná číslovka! 
Rap si můžete kdykoliv prohlédnout na youtube. Jak se na něj dostanete? Buď přes 
naše webové stránky, nebo fb profil – tam je přímý odkaz. Anebo pustíte youtube.cz, do 
rámečku pak naťukáte „dismančata“ – a jste tam, respektive doma! A taky je možné 
použít tuto adresu:    
http://www.youtube.com/watch?v=AwqaUg7YLTE&feature=youtu.be 
Sdílejte, rozesílejte, lajkujte jako diví! Devadesát let je rozhlas! 
Počet zhlédnutí k půlnoci 6. ledna 2014, čili k uzávěrce Dispressu 227: 1 361 !!! 
/vlevo aktéři v Minoru, vpravo asistenti: Tomáš Prašivka Urbánek a Johanka Kozáková/ 
 



Rybové Česká mše vánoční v divadle Minor 
Vypadá to jako překlep, 
ale není to překlep: Čes- 
kou mši vánoční Jakuba 
Jana Ryby jsme si s or- 
chestrem Archioni Plus, 
řízeným Michalem Ma- 
courkem, zahráli a zazpí- 
vali v Minoru 11. prosin- 
ce, Anička Rybová si ten 
večer zahrála roli Marie 
s Ježíškem (Kryštof Ra- 
cek) v náručí, odtud ta 
narážka, kterou někdo 
pronesl nad krásnými fo- 
tografiemi pana Ivana 
Bárty. Jednu z nich zde 
uveřejňujeme, na další 
se můžete proklikat, pokud o tuto možnost požádáte individuálně mailem (sdělíme pak 
obratem adresu a heslo). Nechceme naprosto volně zpřístupnit toto poskytnuté 
„rodinné stříbro“ širokému internetovému společenství. A tatínkovi Bártovi děkujeme! 
 

V rozhlase jsme přivítali Betlémské světlo 
Těsně před Štědrým dnem každoročně dorazí 
i do Prahy světlo zapálené v Betlémě. Z mno- 
ha míst, převážně z kostelů, si ho lidé rozná- 
šejí do svých domovů. Několik z vás si vzalo 
lucerničky i na krátké pozpívání, kterým jsme 
pozdravili příchod Betlémského světla do haly 
hlavní budovy Českého rozhlasu na Vinohrad- 
ské v pátek 20. prosince. Byla to i dobrá pří- 
ležitost popřát si hezké prožití Vánoc, které 
byly tentokrát sice bez sněhu, ale zato krás- 
ně dlouhé. Během příjemných dní volna došla 
poštou i elektronicky dlouhá řádka blahopřání 
a pozdravů, včetně několika exotických: od 
Škubů a Katky z Austrálie, František Med 
z Maroka, ozvali se i další absolventi a přáte- 

lé Dismanova souboru. Všem i touto cestou děkujeme (Dispress většinou čtou a my ho na 
mnoho adres posíláme) – a těšíme se na setkávání v hledišti Minoru i při jiných příležitostech!  
Vám všem pak přejeme hodně štěstí a úspěchů v roce, který právě začal. Musíme se přičinit, 
aby přinesl radost vám, vašim blízkým i dalším lidem, pro které natáčíme a hrajeme. 

  
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
producentka: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - leden 2014
úterý  7. 1. 17,00 - 19,00 POUZE PEACENIČKY VINO č. 307     

středa  8. 1. 16,00 - 17,00 přípravka + schůze rodičů dětí z přípravky VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  9. 1.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS                                                                                                            
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek  10. 1. 16,15 - 17,45
Peaceničky - generálka (VlKa,MaSu,AlMa,JaKo, 
JáOz,ElOz,JuŠm,AdPy,InTi,Rosa,BaŠr)

VINO č. 307

pondělí 13. 1. 17,00 - 20,00 PEACENIČKY (zač. v 18,30) Reduta, Národní 20, P.1

úterý 14. 1. 17,00 - 19,00 STARS  (bez Peace) + VO Semafor + Reynek VINO č. 307 a č. 425      

středa 15. 1. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 16. 1.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS (bez Peace)                                                                                                     
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek 17. 1. 15,30 - 17,00 VO Semafor VINO č. 307 

18. 1. - 19. 1.  9,00 - 12,30 soustředění Knoflíků VINO č. 307

úterý 21. 1. 17,00 - 19,00 STARS + Reynek + VO Semafor (do 19,30!!!) VINO č. 307 a č. 425      

středa 22. 1. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 23. 1.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS                                                                                                    
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek 24. 1. 15,30 - 17,00 rezerva pro Semafor (individuálně s ToVa a Majdou) VINO č. 307

pondělí 27. 1. 17,00 - 19,00 ZRCADLENÁ TVÁŘ - REYNEK (zač. v 18,00) MINOR, Malý sál

úterý 28. 1. 17,00 - 19,00 STARS + VO Semafor (do 19,30!!!) VINO č. 307 a č. 425      

středa 29. 1. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 30. 1. 16,00 - 19,00 pouze Knoflíci VINO č. 307      

 VÝHLED VPŘED:
sobota  8. 2.  16,00 - 19,15 VO SEMAFOR (zač. v 18,00) Muzeum české hudby

17. 2. - 28. 2. JARNÍ PRÁZDNINY

středa 12. 3.  16,00 - 19,15 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA - premiéra (v 18,00) MINOR, Malý sál

sobota 12. 4.  16,30 - 19,15 KAREL KRYL - hrají Adam Rut a Matěj Křístek (zač. v 18,00)Muzeum české hudby

středa 16. 4.  16,00 - 19,15
SKOK DO ZNÁMA  - závěr přípravky (v 17,00)                                       
+ Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA 

MINOR, Malý sál

pátek 25. 4. 15,00 - 22,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,30) Terezín Muzeum ghetta

sobota 18. 10.  8,30 - 11,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) Muzeum české hudby


